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Beslut

Miljönämnden  godkänner verksamhetsberätte1se 2022  med resultat - 4 76o  tkr  jämfört
budget - 4 7oo  tkr  och överlämnar den till  kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning
Miljöenheten  har  upprättat  verksamhetsberättelse  för  2022  inom  miljönämndens

områdeiPM,  med tillhörande  bilagor, daterat 2023-02-20.
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1. Året  ikorthet

Årets  resultat

Nämndens  resuItat/nettokostnad  visar  en awikelse  på -0,1  mnkri  jämförelse  med  budget.

Årets  totala  bruttokostnad  -10,3  mnkr,  är en lägre  kostnad  (3 %) ijämförelse  med  budget.

Den främsta  orsaken  till  de lägre  kostnaderna  är personalkostnaderna,  på grund  av delvis  va-

kanta  tjänster  under  året.

Den totala  nettokostnaden  är -4,8  mnkr,  -0,1  mnkr  (1 %) jämfört  med  nettobudget.  Den hu-

vudsaklig  orsaken  till  den negativa  nettokostnads  awikelsen  är totalt  lägre  intäkter  jämfört

budget.

Bruttointäkten  5,5 mnkr  är lägre  (7 %) ijämförelse  med  budget.  Den största  intäktsawikelsen

visar  taxor  och avgifter  -0,6  mnkr  det  vill  säga 12  % lägre  i jämförelse  med  budget.  Störst  av-

vikelse visar timavgifter  där prövningsärenden varit färre än förväntat,  speciellt inom mi5ö-
skyddsområdet.  Statsbidrag  för  höga  sjuklönekostnader  och LOVA-projektet  +0,2  mnkr  för-

bättrar  bruttointäkten.

Måluppfyllelse

Miljönämnden  har nio antagna mål för sin verksamhet som fö5s upp genom 15 indikatorer,
fem  av målen  kommer  från  den politiska  plattformen  och fyra  är nämndens  egenantagna  mål

inom  de fyra olika verk-samhets-/tilIsynsområdena.  Sju av målen  har  uppnåtts  i sin helhet,  ett

måls  två indikatorer  delvis  samt  ett  mål  har  en indikator  som  har  uppnåtts  och en som  delvis

uppnåtts.  Den genomsnittliga  totala  måluppfyllelsen  för  miljönämnden  är o,g. vit:l delåret  var

måluppfyllelsen  0,7. Den högre  måluppfyllelsen  beror  till  stor  del på att  tillsyn  har  startats  för

de områden  som  är en indikator,  även  om tillsynen  inte  har  kunnat  avslutas  då åtgärder  kvar-

står  för  flera  verksamhetsutövare.

Prioriterade  uppdrag  och  satsningar

Under  året  har pengar  funnits  i budgeten  som en engångssatsning  för  att  komma  i kapp  inom

tillsynen  främst  gällande  livsmedeIskontroIlen.  Till största  delen  har  tillsynsskulden  därmed
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kunnat  arbetats  bort.  Under  året  har det  förekommit  Iångtidssjukskrivningar  och personal-

omsättningar  som försvårat  arbetet.  För att  säkerställa  tillsynen  har korttidsanstälIningar  an-

vänts,  även med en medveten  risk för  överskridande  av budgeten  inom nämnden  då instrukt-

ioner  getts  att  genomföra  arbetet.

Information  om nya regler  kring  cisterner  samt  begäran  om information  har skickats  ut, Lo-

kala vattenvårdsprojekt  (LOVA) kring  hästverksamhet  har slutförts  och medverkan  i ett  nytt

statsfinansierat  projekt  har startat  (med  tid som motprestation)  som riktarin  sig på per- och

polyfluorerade  alkylsubstanser  (PFAS) i Mälaren.  Tillsynen  av enskilda  avlopp  har startat  upp.

Inom häIsoskyddstiIlsynen  har stora  resurser  lagts ned på tillsyn  av ventilation  inom  skolor

och förskolor.  Medverkan  i kontrollprojekt  inom  ramen  för  Miljösamverkan  Stockholms  län

har innefattat  provtagning  av honung  samt  alkohol.

Resultat  av årets  internkontroll

Internkontrollen  har fem kontrollområden.  Inom  området  Delegationsordning  finns  två kon-

trollmoment  där det  ena området  har en identifierad  åtgärd  som innebär  uppdatering  och

förtydligande  av just  deIegationsordningen.  Inom  områdena  Fakturering  och Förtroendekäns-

liga poster  är bedömningen  "Bra".  För Ärendebalans  och Verksamhet  görs bedömning  att re-

sultatet  är "OK,  men behöver  förbättras".  Under  året  har åtgärder  gällande  personalresurser

vidtagits  som gett  bra resultat  men ändå inte  nått  ända fram.

2. Verksamhetsuppföljning

Prioriterade  uppdrag  och  väsentliga  händelser  under  året

Under  året  har pengar  funnits  i budgeten  som en engångssatsning  för  att  komma  i kapp med

tillsynen,  främst  inom  IivsmedeIskontrolIen.  Till största  delen  har  tillsynsskulden  därmed  kun-

nat arbetats  bort  trots  långtidssjukskrivning,  personalomsättning  och större  utredningsä-

rende  som tagit  motsvarande  20 timmar.  För att  säkerställa  tillsynen  inom  enheten  som hel-

het  har korttidsanstäIIningar  använts,  även med en medveten  risk för  överskridande  av  bud-

geten  inom  nämnden  då instruktioner  getts  att  genomföra  arbete  som underlättar  för  kom-

mande  år.

Under  året  har ersättningsrekrytering  skett  för  flera  tjänster  samt  även startat  för  den utök-

ning med  två tjänster  som finns  i budgeten  för  2023. Utöver  det,  har som nämnts,  rekrytering

av tillfälliga  anställningar  genomförts  när det  bedömts  ge ett  positivt  resultat  för  utförande

av arbetsuppgifteri  förhållande  till  tid  för  introduktion  till  arbetsuppgifter.  Bemanningen  un-

der  året  har  trots  dessa insatser  inte  varit  fullständig  under  året  och det  följer  även med in i

år 2023. Från oktober  har uppgifter  som legat  hos registrator  tillfälligt  flyttas  till  verksamhets-

utvecklaren  då befintlig  registrator  gått  i pension  på 50 %.

I verksamhetsplanen för 2022 lyftes några områden mer deta5erat fram.  Tillsynen  inom  sko-
lor och förskolor  skulle  inrikta  sig på ventilation  i samarbete  med bygglovsenhetens  tillsyn  av

obligatorisk  ventiIationskontrolI  (OVK). Tillsynen  har startat  under  året  och identifierat  pro-

blem  med underlag  för  att  kunna  genomföra  tillsynen  samt  även reella  awikelser  i luftflöden

som kommer  drivas  vidare  inom  tillsynen  framöver.  Inom  livsmedelskontroIlen  skulle  med-

verkan ske i provtagningsprojekt  inom MiJösamverkan  Stockholms  Län (MSL). Under  året
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togs  prover  dels  för  att  kontrollera  äktheten  för  honung,  dels  för  att  kontrollera  redlighet  hos

sprit som säJs till konsument utanför  Systembolaget. Resultaten från provtagningarna har vi-
sat  på bra  lagefterlevnad.

Inom  alkohol,  tobak  och  receptfria  läkemedel  skulle  alla  verksamheter  få tillsyn  under  året,

det  har  inte  uppnåtts.

Ansökningar  om  uppehåll  i sophämtning,  gemensamt  sopkärl  och  förlängt  hämtningsintervall

skulle under året flyttas från mi5önämnden till Roslagvattens kundtjänst, vilket kunde ge-
nomföras.  Anmälan  om  kompostering  ligger  kvar  inom  miljönämndens  verksamhet.

Tillsynsprojektet  för  cisterner  med  anledning  av ändrad  lagstiftning  genomfördes  genom  att

information  skickades  ut tillsammans  med  en begäran  om  att  skicka  in aktuella  uppgifter  om

cisternen. UppföJning har inte kunnat genomföras av inkomna uppgifter.
LOVA-projektet  som  startade  2021  och  som  riktar  sig till  hästverksamheter  och  syftar  till  att

utreda  möjliga  åtgärder  för  att  minska  de näringsläckage  som  dessa  verksamheter  kan  gene-

rera  har  slutrapporterats  strax  innan  årsskiftet.  Målsättningen  med  projektet  har  uppnåtts.

Digitaliseringsarbetet  har  pågått  intensivt  under  hela  året  men  på grund  av problem  med

funktionalitet  och  leveranser  har  inte  de resultat  som  önskat  kunnat  uppnås.

Under  året  har  ett  arbete  genomförts  för  att  beräkna  timavgiften  inom  miljöbalksområdet  för

att  säkerställa  att  den  ligger  rätt  utifrån  uppdraget  om  en självfinansierad  tillsyn  och  pröv-

ning.  I arbetet  har  ekonomienheten  varit  en aktiv  part.  Beräkningen  genomförs  i ett  beräk-

ningsunderlag  framtaget  av Sveriges  kommuner  och  regioner  (SKR). Beslutet  om  fastställande

av timavgift  togs  i samband  med  fastställande  av taxan  för  prövning  och  tillsyn  inom  området

som  hanterats  av Kommunfullmäktige.  Inom  miljöbalken  har  även  en ny  taxeutformning  ta-

gits fram som baserar sig på SKRs föreslagna modell som även har genomarbetas av MiJö-
samverkan  Stockholms  län (MSL)  och  redan  implementerats  av några  kommuner  i länet,  och

fler  är på väg  in i den.  Syftet  med  den  nya  utformningen  är att  tillsynen  ska styras  mer  utifrån

risker  samt  att  den  ska vara  mer  lättförståelig  och  förutsägbar  för  de som  omfattas  av taxan.

Inom  projektet  gällande  potentiellt  förorenad  mark  från  tidigare  handeIsträdgårdsverksam-

het  har  enheten  identifierat  att  alla  berörda  inte  har  nåtts  av information.  Bedömningen  är

att  det  är viktigt  att  alla  får  information  och  inom  så nära  tidsspann  som  möjligt.  Detta  är pri-

oriterat  att  hinna  med  och planen  var  att  hinna  innan  utgången  av 2022,  vilket  inte  har  varit

möjligt  av resursskäl.

Inom  smittskyddsområdet  har  IivsmedeIskontrolIen  hanterat  två  smittskyddsärenden  om

misstänkt  matförgiftning  och  inom  hälsoskydd  har  provtagning  för  Legionella  i privatbostäder

behövt  utföras.

Under  året  gavs  möjligheten  att  medverka  i ytterligare  ett  statsfinansierat  projekt  "Tryggad

tillgång  på dricksvatten",  med  inriktning  att  undersöka  källor  till  PFAS till  Mälaren.  Även  detta

projekt  motfinansieras  med  arbetstid  och  vi har  inte  själva  någon  hantering  av projektmedel

då det  ligger  hos Norrvatten  som  också  har  projektledarskapet.  Stockholm  Vatten  och  avfall

(SVOA)  medverkar  också  samt  Stockholms  stad  och  Upplands-Bro  och  Järfälla  kommuner.

Mycket  av enhetens  resurser  går  även  till  att  medverka  i kommunens  samhällsbyggnadspro-

jekt  för  att  på ett  tidigt  stadium  ge rådgivning  för  att  minimera  risken  att  miljönämndens  frå-

gor  inom  till  exempel  detaljplanearbetet  inte  har  implementerats  eller  att  lagstiftningens

krav  inte  har  tagits  med  i utformningen  av verksamheter.
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Digitalisering

Verksamhetsutvecklingen  fortgår  med  fortsatt  stor  framdrift,  trots  många  tekniska  hinder

och fördröjningar  längs  vägen.  Stadsbyggnadsförvaltningens  digitala  agenda  hanteras  nu

inom  ett  förvaltningsövergripande  verksamhetsutveckIarforum  för  att  prioritera  effektivast

sett  till  helheten.  Förstudien  kring  digitalisering  av nämndens  mellanarkiv  resulterade  i ett

bra underlag  samt  insikten  att  arbetet  inte  kan drivas  från  enskilda  enheter  utan  måste  lyftas

till  kommunens  arkivmyndighet.  Kommunens  beslut  att  satsa  på Ekopost  som kommer  effek-

tivisera  nämndens  utskick  av brev  och beslut  har  tyvärr  avstannat,  bland  annat  på grund  av

utmaningar  med  funktionen.  Av miljöenhetens  17  e-tjänster  har  åtta  integrerats  till  ärende-

hanteringssystemet.  Där  har  den  fortsatta  integrationen  med  funktion  "Mina  meddelanden"

avstannat  med  anledning  av den  tekniska  utformningen  av ärendehanteringssystemet  Castor.

Internkontroll

Internkontrollen  har  fem  kontrollområden.  Inom  området  Delegationsordning  finns  två  kon-

trollmoment  där  det  ena området  har  en identifierad  åtgärd  som innebär  uppdatering  och

förtydligande  av just  delegationsordningen.  För att  ytterligare  minska  risken  för  beslut  på fel

delegation  planeras  att  hänvisning  till  rätt  punkt  ska finnas  i deIegationsbesIuten.  Detta  kom-

mer  införas  när  kommunens  grundmall  implementeras.  Inom  områdena  Fakturering  och För-

troendekänsliga  poster  är bedömningen  "Bra".  För Ärendebalans  och Verksamhet  görs  be-

dömning  att  resultatet  är "OK,  men  behöver  förbättras".  Ärendebalansen  ligger  kvar  som en

punkt  där  åtgärder  har  identifierats.  Resurser  för  arbetet  saknas  och  tidigare  satsning  räckte

inte  ända  fram.  Detta  är enbart  en arkiv-  och  statistikmässig  punkt  och drabbar  inte  någon

enskild  eller  företagare.  Om en större  insats  genomförs  av mellanarkivet  kommer  dessa

handläggningsmässigt  färdiga  ärenden  att  kunna,  rensas,  gallras,  digitaliseras  och  system-

mässigt  avslutas  inom  den satsningen.  Under  året  har  åtgärder  gällande  personalresurser  vid-

tagits,  för  att  säkerställa  kontrollområdet  Verksamhet,  som  gett  bra resultat  men  ändå  inte

nått  ända  fram.
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3. Verksamhetsmått

Sett  till  antalet  ärenden  så ökar  de efter  en dipp  2020,  det  syns även en återhämtning  det här

året  vad gäller  antalet  tillsynsärenden  efter  pandemiåren  2020  och 2021. Däremot  minskar

antalet  prövnings-/klagomåls-/remissärenden  även fortsatt,  till  större  delen  på grund  av
minskat  antal  remisser  från  byggnadsnämnden.

Flertalet  av verksamhetsmåtten  kan inte  styras  över  då de startas  utifrån  och inte  på initiativ

av enheten.  Därför  kan inte  skillnaden  mellan  budget  och utfall  alltid  påverkas,  däremot  inne-

bär färre  ärenden  som startas  på initiativ  från  invånare  och företagare  större  utrymme  för

enheten  att  utföra  verksamhet  utifrån  nämndens  prioriteringar.  Annat  som påverkar  myndig-

hetsutövningen  är snabba  förändringar  inom  lagstiftningen,  som till  exempel  den inom  to-

baksfria  nikotinprodukter  och e-cigarettvätskor.

4. Årets  resultat

Nämndens  resuItat/nettokostnad  visar  en awikelse  på -0,1 mnkr  i jämförelse  med nettobud-

get. Nettokostnaden  vid årets  slut,  -4,8 mnkr,  är en awikelse  på -0,1 mnkr  (1 %). Den nega-

tiva  awikelsen  beror  främst  på totalt  lägre intäkter  under  året  i jämförelse  med budget.

Årets  totala  bruttokostnad  -10,3  mnkr,  är en lägre kostnad  (3 %) i jämförelse  med budget.

Den lägre  bruttokostnaden  beror  främst  på lägre personalkostnader.  Orsaken  till  de lägre

personalkostnaderna  är delvis  vakanta  tjänster  under  del av året.

Bruttointäkterna  5,5 mnkr  är -7 %, lägre i jämförelse  med budget.  De lägre  intäkterna  beror

främst  på lägre  taxor  och avgifter  inom  miljöskyddsområdet.  Störst  awikelse  finns  inom  in-

täkterna  från  timavgifter  där prövningsärenden  varit  färre  än förväntat.  Statsbidrag  för  höga

sjuklönekostnader  och LOVA-projektet  +0,2  mnkr  förbättrar  bruttointäkten.

Nettokostnadsutfallet  år 2022,  i jämförelse  med år 2021  är -4,8 mnkr  vilket  är en kostnadsök-

ning  på -1,1 mnkr.  Förklaringen  till  nettokostnadsawikeIsen  är delvis  lägre  intäkter  år 2022

än år 2021,  men beror  även på utökad  budget  2022 för  resurser  att  minska  den tillsynsskuld

som främst  har uppstått  under  pandemin.  Om man tittar  på bruttokostnaden  år 2022  jämfört

med år 2021  är den -0,8 mnkr,  huvudsakligen  med anledning  av satsningen  i budgeten  år

2022.

Bruttointäkten  är lägre år 2022  jämfört  år 2021,  -0,3 mnkr,  det  är främst  intäkterna  inom  mil-

jöskydd  och hälsoskydd  som  var  högre  år 2021.

Kostnader  förtroendevalda

För 2022 har miJönämndens stipendie på 30 tkr  delats  ut vilket  inte  skedde  2021.  Under

2022 har även fysiska  nämndmöten  genomförts  i motsatts  till  2021, dock  har beredningarna

fortsatt  hållas  digitalt  vilket  minskat  kostnaderna  för  dessa och förklarar  den positiva  awikel-

sen kontra  budget,  se tabell  nästa  sida.
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Utfall

2021

Utfall

2022

Budget

2022

Ersättningar  till  förtroendevalda

Övriga  kostnader  nänmden  ")

-271

-11

-289

-64

-311

-60

Summa: -282 -352 -371

Awik

19

')  Exkl kostnader  för  tjänstemannastöd,  tex  nämndsekreterare,  pol  sekreterare

5. Investeringar
Inga investeringar  inom  miljönämndens  verksamhetsområden.

6. Framåtblick

Vissa förändringar  har  gjorts  i registratorstjänsten  för  att  anpassa  den utifrån  en planerad  di-

gitalisering  och förenkling  i expedieringen  som  tyvärr  inte  kunnat  genomföras.  Det  förutsät-

ter  dock  att  det  pågående  digitaIiseringsarbetet  som pågått  några  år kommer  i mål  och

skapar  utrymme  för  det.  Till budgeten  för  2023  utökades  nämndens  budget  med  två  ytterli-

gare  tjänster  inom  prövning  och  tillsyn,  främst  för  att  skapa  utrymme  för  tillsyn  av enskilda

avlopp  och hanteringen  av förorenade  områden.  Detta  sammantaget  kommer  ge en större

möjlighet  till  att  genomföra  den prövning  och tillsyn  som åligger  nämnden.

I övrigt  pågår  verksamhetsutveckling  ständigt  inom  enheten,  både  i det  stora  och det  lilla.

Fortfarande  finns  flera  områden  påbörjade  men  ännu  inte  fullt  implementerade  som  kommer

ytterligare  underlätta  arbetet  med  att  säkerställa  en handläggning  som  är rättssäker,  effektiv

och förståelig  för  mottagaren.  Det  gäller  inom  alla områden;  tillsyn/kontroll,  handläggningsti-

der,  anmälnings-  och ansökningsförfaranden,  kostnader,  beslut  mm.  Gällande  digitalisering

av mellanarkivet  är det  fortfarande  en viktig  komponent  i effektiviseringsarbetet  men  förstu-

dien  har  visat  att  arbetet  behöver  drivas  på en mer  övergripande  nivå inom  kommunen  för

att  inte  skapa  suboptimeringar.

Under  året  behöver  livsmedelstaxan  helt  omarbetas  för  att  vid ingången  av 2024  var  helt  an-

passad  till  efterhandsdebitering.

Bilagor:

Bilaga  1 Resultatrapport  Miljönämnden

Bilaga  2 Verksamhetens  utfall  och  resultat

Bilaga  3 Verksamhetsmått

Bilaga Uppföljning  av politiska  mål  -  he}år  2022
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PM

Bilaga  1  Resultatrapport  miljönämnden  år 2022

Resultatrapport  2022

Miljönämnden

Bilaga  1

(tkr,  inkl interna  transaktioner) Utfa112021 Utfa112022 Budget  2022 Awik  2022

Summa  externa  intäkter

-varav  sh:»tsbrdrag

-varav  taxor  och avgdter

Summa  interna  intäkter

4 911

144

4 510

890

4 571

200

4 350

964

4 935  -364

200

4 935 -585

995  -31

Summa  Intäkter 5 801 5 534 5 930  -396

Personalkostnader  inkl  po

Övriga  externa  kostnader

Övriga  interna  kostnader

Avskrivningar  o internränta

-8 277

-798

-384

o

-9 442

-773

-80

o

-9 721  279

-844  71

-65  -15

OO

Summa  Kostnader -9 459 -10  294 -IO  630  336

Nettokostnad -3 ssg -4 760 -4 700  -60
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iEKERö KOMMUN

Bilaga  2 Verksamhetens  utfall  och  resultat

Verksamhetens  utfall  och  resultat

PM

2023-02-20

Miljönämnden

Bilaga  2

Utfall  2021

netto

Utfa112022

Intaktet  Kostnader  Netto

Budget  2022

' Intaktet  Kostnader  Netto

Awikelse

nettotkr

TOT  ALT -a 6S9
I

SS37  -10298  -4760
I

I
S 930  -10 630  -4 'ioo

I -60

Nämnden

Ledning  och administration

Miljoskydd

Hälsoskydd

Livsmedelskontroll

Alkoholtillsyn  m.m.

-282

-8 794

2 595

1 196

1 180

447

-352

203  -9 928

2535  -9

1 144

1221  -10

433  1

-352

-9 724

2 527

1 144

1212

434

-371

-10 25S

3118

1 126

1222

464

-371

-IO 259

3118

1126

1222

464

19

535

-591

18

-10

-30

s (g)



PM

Bilaga  3  Verksamhetsmått

Miljönämnden

BiIaga  3

AVV!k l+) fler  3n 5udgeI  l-) faffe  an bUdao' ;::l i Utia(l

2019

Utf!ll

2020

Ut!all

2D21

lJttall

2011

BIJC15et

2022

Awik

2022

etvergrrpande

Ärenden  - totalt  (ej projektärenden)

-iiH:.ynsärenden  - totalt

Prövningar,  klagomål,  remis';er

Nämndbeslut

Delegationsbeslut

Covid-19

Hä[soskydd

Ti)l=.yn

Pröynirigar

Fladonmätningar  vil lo r

L1ysr4ede1skontro11

Kontroller

Dricksvatten  a nl äggningar

FIASFF

Regi:arering  aV anläggning

MilJöskydd
-iillsyn

Pr6vnirig

-var  av enskilda  avlopp

- Va r aV Vä rn')ep  LI mp a r

Köldmediekontroll

Samhällsplaneririg

Remisser  - interna

Rernisser  - externa

JUkohol,  tobak,  I;ikamedel,  folköl

Tillsyn  alkohol

Ti(lsyn  tobak

Tillsyn  folköl

Tiilsyn  läkemedel

Provning=erver'mg:llffa"nd

1706

517

531

77 

611

o

87

1l

181

186

1

17

18

141

I')D

8E1

65

78

113

22

35

Il

9

7

14

I

1535

=!18-1

175

-l
22 i

8

64

14

3i

o

o

o

17

1 177

314

460

52

4'19

46

4

8

76

36

33

12

20

77

157

60

51

78

90

6

o

o

o

o

IO

1396

344

42!

57

528

35

124

g

92  ,

'ioai
29

19

29

117

162  i
72

57

84

74

21
I

14

q

2

2

10

I

i443

458

382

51

443

o

94

12

22

126

32

9

18

125

136

62

63

85

57

23

8

1l

2

1

Ig

1 70a

500

500

70

650i
o

170

5

100

220

42

10

30

120

180

75

60

85

65

IO

20

15

10

IO

2C

-257

_42

-118

-19

-207i

ol

-76 '

7

-78

_94

-IO

-1

-12

5

_44

-13

3

o

-8

13

I

-12

2

-8

_O

-i
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Uppföljning  av politiska  mål

Helår  2022

Miljönämnden
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Inledning

Resultat  av  periodens  uppföljning
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Inledning

Kommunfullmäktige  beslutade 2019-03-05  EI I att anta Ekeröalliansens politiska plattform  som
inriktning  för de kommunala  verksamheterna  under  innevarande  mandatperiod.  Plattformen

uttrycker  en  övergripande  vision  och  elva  övergripande  målområden  med  tillhörande

målsättningar. Kommunfullmäktige  har 2019-04-09  fi 34 beslutat om u övergripande mål  för
Ekerö  kommun.

Utifrån  plattformen  och  med  av nämnden  eventuella  tillagda  målområden,  har  nämnden  beslutat

om mål  för  verksarnhetens  utveckling  och styrning.  Till  varje  mål  finns  indikator  knuten  för

bedömning  av hur  väl  målet  är uppnått.  De nämndsmål  som  är direkt  relaterade  till  plattformens

målområden,  bildar  tillsammans  bedömningen  i sin helhet  över hur  väl vardera  av de  u
övergripande  målen  är uppnådda.

De av nämnden beslutade målen fö5s årligen upp vid två givna tidpunkter,  per augusti och vid
årets  slut.

I tabellen Resu7tat av periodens uppföljning  presenteras respektive nämndmål med tillhörande
indikator  och  grad  av måluppfyllelse.

Grad  av  måluppfyllelse  -  definition

Bedömningen  av hur  väl  målet  är uppnått  bedöms  i en tregradig  skala.  Tin varje  nämndsmål  finns

en (eller  flera)  indikatorer  till  grund  för  bedömningen  för  hur  väl  målet  är uppnått.  Vid  flera

indikatorer  för  målet  "beräknas"  indikatorerna  till  ett  värde  som  visar  hur  väl  målet  är uppnått  vid
det  givna  uppfö1jningstil1fället.

Tidpunlcten för när indikatorn  ska vara nådd för att målet ska anses vara uppf5r11t är senast 2022-
12-31,  eller vid en tidigare tidpunkt  önder mandatperioden.  Vägen  mot  att  nå målet  kan  för  vissa
mål  vara  etappindelad  - en "delindikator"  ska vara  nådd  vid  en tidigare  tidpunkt  än år 2022  och
när  steget  är nått  ersätts  den  med  en ny  indikator  för  att  ta nästa  steg  mot  att  nå målet.

vmde Exempei:  (!UI  x

N Ejuppnått  =O,O Indikator  1

41 Delvis uppnått=0,5
Indikator  l

Indikator  3

*  Uppnått  =:i,o
Iridikator  4

Mbt  beräkn  0)375  [":"DelliffiS uppnt5tt
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Resultat  av periodens  uppföljning

ff  i

Minska  regelkrånglet  för

företagaren.

41 SBA årliga enkät
om  nöjdheten  hos

företagarna  i

kommunen

analyseras  för  att

identifiera

förbättringsmöjlig

heter.

2022-12-31

Kvalitetsutveckling  av underlag  samt

arbetsmetod  för  kontinuerligt  utvärdering  och

utarbetande  av åtgärder  har  tagits  fram  i

samarbete  med  näringslivsenheten

Digitalisera

myndighetsutövningen.

@ Process för att
genomföra  digital

tillsyn  tas  fram  för

alla

tillsynsområden.

2021-12-31

Det  finns  utrustning  och  metoder  för  alla

tillsynsområden atf: genomföra digital ti11s3m

Underlätta  för  företag  i

deras  kontakt  med

kommunen  och

miljökontoret.

@ Företagare erbjuds
möjlighet  att  boka

rådgivning  med

handläggare  från

bygglovsenheten

ocli  miljöenheten.

2022-12-31
Möjligheten  till  möte  för  både  allmän  ocli

specifik m3mdighetsrådgivning  erbjuds de som
önskar,  både  på  plats  och  digitalt  utifrån

önskemål  och  behov.

Arbeta  för  giftfri  miljö  för

barn  och  ungdomar.

@ Vid
livsmedelskontroll

en  kontrolleras  att

material  som

kommer  ikontakt

med  livsmedel  är

godkända  för  detta

ändamål.

2022-12-31

Har  genomförts  löpande  under  åretvid

ordinarie  kontroller.

Kvalitet,  service  och

effektivitet  -

Verksamheten  ska

präglas  av  serviceanda,

flexibilitet,  effektivitet

och  kvalitet.

Handläggning  av  ärenden

ska  utföras  opartiskt,

snabbt  och  korrekt.

@ 8o % av ärenden
som  tas  upp  i

nämnden  ska  vara

behandlade  inom

två  månader  från

komplett

ansökan/anmälan.
Resterande

ärenden  ska  vara

behandlade  inom

fyra  månader.

2022-12-31

Alla  ärenden  som  tagits  upp  till  nämnden  har

hanterats  inom  två  månader  från  komplett

ansökan/anmälan

Kvalitet,  service  och

effektivitet  -

Verksamheten  ska

präglas  av  serviceanda,

flexibilitet,  effektivitet

och  kvalitet.

Handläggning  av  ärenden

ska  utföras  opartiskt,

snabbt  och  korreld.

@ go % av
prövningsärenden

som  tas  på

delegation  ska

vara  behandlade

inom  två  veckor

från  komplett

anmälan/ansökan.
Resterande

ärenden  ska  vara

behandlade  inom

två  månader.

2022-12-31

go%  avtotalt  t8o  ärenden  har  fått  beslut  inom

två  veckor.  Resterande  inom  två  månader

fönitom  2 stycken.

Kvalitet,  service  och

effektivitet  -

Verksamheten  ska

präglas  av  serviceanda,

flexibilitet,  effektivitet

och  kvalitet.

Handläggning  av  ärenden

ska  utföras  opartiskt,

@ Vid stait av nytt
ärende  skickas

bekräftelsebrev

med

ärendenummer

och  ansvarig

handläggare.

2022-12-31

Bekräftelsebrev  har  skickats  ut  för  nästan  alla

ärenden,  några  har  inte  fått  det  när  ordinarie

registrator  varit  frånvarande
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snabbt  och  mrrekt.

Miljöskydd  - Utsläpp  av

miljöpåverkande  ämnen

till  Mälaren  ska  minska.

@ Ta fram plan för
fortsatt  tillsyn  av

små

avloppsanläggning

ar  utifrån  risker

för  påverkan  på

människors  hälsa

och  miljön.

2020-12-31

En  projektplan  har  tagits  fram  och  en  första

omgång  tillsyn  har  genomförts.

Miljöskydd  - Utsläpp  av

mi5öpåverkande  ämnen
till  Mälaren  ska  minska.

0 Samtliga
varv/marinor  och
båtklubbar  med

mer än 4o
vinteruppställda

har  undersökt

marken  avseende

föroreningar

relaterade  till

varvsverksamhet

och/eller
båtbottenfärg.

2022-12-31

Ärenden  med  begäran  om  undersökning  har

skickats  till  berörda.

Hälsoskydd  -

Hälsoskyddsverksamhet

en ska  bedrivas  i syfte  aft

hindra  uppkomsten  av

olägenhet  för  människors

hälsa  och  att  undanröja

sådan  olägenhet.

@ Hyresvärdar  och
bostadsrättsföreni

ngar  uppnår

referensvärdet

200  Bq/m3  för
radon  i samtliga

lägenheter.

2022-12-31

Alla  fastighetsägare  har  omfattats  av  tillsyn.  Av

72 fastighetsobjekt  har drygt 4o  stycken  visat
att  man  når  referensvärdet.  För  de övriga  drivs

ärendena  vidare.

Hälsoskydd  -

Hälsoskyddsverksamhet

en ska  bedrivas  isyfte  att

hindra  uppkomsten  av

olägenhet  för  människors

hälsa  och  att  undanröja

sådan  olägenhet.

@ Samtliga skolor
och  förskolor  har

rutiner  som

säkerställer  att

folkhälsomyndighe

tens  allmänna  råd

gällande

ventilation  följs.

2022-12-31

Tillsyn  har  startat  på  alla  förskolor  och  skolor

där  krav  kommer  att  ställas  på  alla  att

tillräckliga  rutiner  kommer  behöva  tas  fram

Livsmedel  -

Konsumenter  ska  ha

säkra  livsmedel  som  är

vad  de utger  sig  för  att

vara.

@ Alla  verksamheter
iriskldass  i-4
besöks  varje  år.

Detta  är

verksamheter  med

hög risk  och/eller
stor  produktion

och/eller  har
känsliga

konsumentgruppe

r.

2022-12-31

Alla  inom  riskklassen  har  kontrollerats  minst

en gång  under  året

Livsmedel  -

Konsumenter  ska  ha

säkra  livsmedel  som  är

vad  de utger  sig  för  att

vara.

42 Dricksvatten som
omfattas  av

Livsmedelsverkets

dricksvattensföres

krifter  ska  ha

tjänlig  kvalitet

avseende

hälsomässiga

parametrar  vid

varje  mättillfölle.

2022-12-31

Ingen  analys  har  bedömts  som  otjänlig  och

majoriteten  av  analysresultaten  har  varit

tjänliga.

Alkohol,  tobak  och

läkemedel  -

Åldersgränser  för  inköp

«;l Rutiner  för
egenkontroll

gällande

2022-12-31 Kontroller  har  genomförts  på  flertalet  av

objekten  gällande  tobak.

5



i 'Tfl  i
-'avfolköl,tcbak  och

läkemedel  ripprättliålls.

I

-_ipprätthållande  av

åldersgränser

kontrolleras  på

samtliga

försäljningsställen

dit  ungdomar  har

tillträde.

Alkohol,  tobak  och

läkemedel  -

Åldersgränser  för  inköp

av  folköl,  tobak  och

läkemedel  upprätthålls.

0 Rökförbudet på
uteserveringar

kontrolleras  vid

tillsyn  på  samtliga

restauranger  med

serveringstillstånd

som  har

uteservering.

2022-12-31

Tillsyn  har  genomförts  på  flertalet  av  de

verksamheter  som  omfattas  men  inte  alla
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Sammanfattning

Anvisning

Skriv  en sammanfattning  av uppföljningen  här.

Måluppfyllelsen  för helåret har ökat från delåret, från o,7 till  o,g. De nämndmål  som  inte  riktigt

uppnas är inom områdena livsmedel och alkohol/tobak/läkemedel.  Inom alkohol mm har
kontroller  utförts  på flera  av de berörda  objekten  men  inte  alla.  När  det  gäller  analysresultaten  för

dricksvattenan1äggningarna  är det  svårt  att  uppnå  målet  då resultatet  inte  direkt  kan  påverkas  av

provning  eller  tillsyn.  Daremot  kan  var  tillsyn  over  anläggningarnas  egenkontroll  ge  en

förMttrande  trend  där  åtgärder  vidtas  när  analysresultaten  varit  sämre.

För  målområde  hälsoskydd  är bedömningen  att  indikatorerna  har  uppnåtts  utifrån  att  enheten  har

en långtgående  tillsyn  på fastighetsägares  mätning  av radonnivåer  och  eventuella  åtgärdsbehov.  Av

72 verksamheter  är det 4o som klarar den exakta formuleringen  av indikatorn,  övriga  har  pågående
ärenden  med  till  exempel  beslut  förenade  med  vite  för  att  genomföra  mätningar.  Gällande  skolorna

har tillsynen under åren lett till att flödesmätningar  av ventilationen  genomförts. S3aet var att
nästa  steg i tillsynen,  som nuvarande  indikator  formulerat,  skulle  kunna  uppnås.  Vid  tillsynen

under  2022,  som  inriktat  sig på personbelastning  i rum  relaterat  till  tillgänglig  ventilation,  har  det

framkommit  brister.  Dessa  kommer  följas  upp  och  åtgärder  bevakas  under  kommande  år.

Inom  miljöskyddet  har  tillsynen  av små avloppsanläggningar  startat  inom  ett utvalt  område  och

kommer  nu framöver  at intensifieras.  Gällande  indikatorn  om undersökning  av mark  med

inriktning  på föroreningar  har  alla  berörda  verlsamheter  pågående  ärenden  där  man  ligger  i olika
stadier  av undersökningsnivå.

De tre målen Minska regedkrångtet för  företagare,  Digita7isera myndighetsutövningen  samt
Underlätta  för  företag  i deras kontakt  med kommunen och mi'ijökontoret  har även en stark
koppling till målet Kvalitet,  service och effekt'witet. Indikatorerna  till alla dessa mål består av
arbete  som  hela  tiden  pågår,  ett  konsekvent  utvecklingsarbete  med  rutiner,  mallar  och  verktyg  för
arbetsplanering.
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